[18:7] Nos adorned everything terra in order test them sic distinguish those among them
work righteousness!

[18:8] Inevitably nos wipe out everything it sinister it completely barren

[18:9] Why alias vos think nos est perfecit telling vos people cave numerus connected
cum them? They est noster wondrous signum.

[18:10] When youths took refuge cave they dictus Noster Dominus shower nos Tuus
mercy beatus noster affairs Tuus guidance!

[18:11] Nos tunc sigillum their ears cave pro predetermined numerus annus.

[18:12] Tunc nos resurrected them vide quae de 2 parties comes duration their stay therein!

[18:13] Nos narrate vos their history truthfully. They est youths believed in their Dominus nos increased their guidance!

[18:14] Nos strengthened their hearts when they stood proclaimed Noster unus Dominus est Dominus de caelum terra! Nos nunquam worship any alias deus Eum. Alias nos est far astray.

[18:15] Hic est noster people setting deus Eum! Unus they provisus any proof support their stand Qui malus than unus fabricates lies est attributes them DEUS?

[18:16] Abinde vos wish avoid them their worshipping de alias than DEUS take refuge cave Maius tuus Dominus shower vos His mercy rectus vos to the statim decision!

[18:17] Vos vide sun when it rose advenit statim side their cave ac when it set it shone them ex sinister prout they slept hollow thereof. Hoc est 1 de deus portents. Whomever DEUS guides the enim guided unus whomever He sends astray vos non invenit eum guiding ludimagister.

[18:18] Vos think they est awake when they est in fact asleep Nos turned them to the statim side sinister side dum their dog stretched his arms their midst! Habet vos looked them vos fled them stricken terror!

[18:19] When nos resurrected them they asked each alias "Quam long habet vos est hic? Nos est hic 1 feria part de feria they answered Tuus Dominus knows bene quam long nos stayed hic ita send unus de nos hoc moneta oppidum! Let eum fetch cleanest food buy some pro nos! Let eum keep inferior profile attract nullus attention

[18:20] they invenit vos they stone vos force vos revert their religionis tunc vos nunquam succeed.

[18:21] Nos causa them invenit let everyone know deus promise est true remove totus doubt finis saeculum! people tunc disputed themselves them. Some dictus build building them. Their Dominus est bene knower them! Those prevailed dictus Nos build locus worship them.

[18:22] Some dictus They est 3; their dog est 4 dum others dictus 5; 6 est their dog prout they guessed Others dictus 7 8 est their dog Dictus My Dominus est bene knower de their numerus Unus ut few knew correct numerus! Ergo perfecit non argue them; just iit them! Vos non consult anyone hoc.

[18:23] Vos non dictus vos perfecit anything in the future

[18:24] Sine dictus DEUS testamentum vos forget perfecit hoc vos statim remember tuus
Dominus dictus maius my Dominus guide me bonus deinde temporis

[18:25] They stayed their cave 300 annus increased de 9.

[18:26] Dictus DEUS est bene knower de quam long they stayed ibi He knows totus
secrets caelum terra! De His gratia vos vide; His gratia vos hear ibi est nullus Eum
Dominus Magister He nunquam permits any partners share His kingship!

[18:27] Vos recite quod revealed vos de tuus Dominus scripture. Nihil abrogate His
words vos non invenit any alias stirps it

[18:28] Vos force est those worship their Dominus feria ac nox, seeking Eum alone Non
turn tuus eyes them seeking vanities hoc saeculum! Nor shall vos obey unus whose heart
nos rendered oblivious to noster message unus pursues his suus desires priorities
confused

[18:29] Proclaim Hoc est truth tuus Dominus tunc whoever testamentum let eum believe
whoever testamentum let eum disbelieve! Nos prepared transgressors fire ut completely
surround them. When they scream help they est dedit liquid concentrated acid ut scalds
faces Quod miserable drink Quod miserable destiny!

[18:30] Prout pro those believe lead righteous vita nos nunquam fail recompense those
work righteousness!

[18:31] They deserved gardens Eden wherein rivers flow They adorned therein
bracelets gold wear clothes de green silk velvet testamentum rest on comfortable
furnishings! Quod wonderful reward quod wonderful abode!

[18:32] Cite pro them example 2 vir nos dedit unus de them 2 gardens grapes
surrounded de datum palms locus alius crops them!

[18:33] Ambo gardens produced their crops on temporis, generously nos causa river run
them.

[18:34] Dodum post harvesting he boastfully told his friend ego est far prosperous than
vos ego command magis prenobilis people

[18:35] When he init his garden he wronged his anima dictus ego non think hoc ever
finis!

[18:36] Alias ego think hoc est it ego non think Hora Hereafter ever advenit pass Et si
ego returned my Dominus ego est clever satis possess ut et bonus 1 over ibi

[18:37] His friend dictus to eum prout he debated eum vos disbelief Unus qui created
vos dust tunc tiny drop tunc perfected vos into vir?

[18:38] "Prout pro me DEUS est my Dominus ego nunquam set any alias deus my Dominus!

[18:39] When vos iniit tuus garden vos dictus 'Hoc est quod DEUS dedit me (Maa Shaa Allah)! Non 1 possesses power DEUS La Quwwata Ellaa Bellaah.) '! Vos vide ego possess minus moneta minus infans than vos.

[18:40] My Dominus grant me bonus than tuus garden He send violent storm caelum wipes out tuus garden sinister it completely barren

[18:41] its aqua sink deeper tuus reach

[18:42] Indeed his crops wiped out he finis sorrowful lamenting quod he spent it in vain his property lay barren He tandem dictus Ego wish ego nunquam set my property deus my Dominus.

[18:43] non force terra helped eum contra DEUS nor est it possible pro eum receive any help

[18:44] Est unus true Dominus magister est DEUS; He provisus bonus recompense Eum est bene destiny!

[18:45] Cite pro them example hoc vita prout aqua ut nos send caelum produce plants terra tunc they turn into hay blown wind DEUS est able to perfecit TOTUS things.

[18:46] Moneta infans est joys hoc vita righteous works provisus eternal recompense ex tuus Dominus far bonus hope

[18:47] Feria advenit when nos wipe montis vos vide terra barren Nos summon them totus non sinister single 1 de them!

[18:48] They presens tuus Dominus row Vos advenit nos individuals just prout nos created vos initially. Indeed hoc est quod vos claimed testamentum nunquam happen!

[18:49] Actum shown vos vide guilty fearful de its contents They dictus Woe to nos. Quam advenit hoc book sinister nihil parvulus magnus sine comes it They invenit everything they perfecit brought forth Tuus Dominus est nunquam unjust towards anyone.

[18:50] Nos dictus to angels, Fall prostrate Adam. They fell prostrate Satan. He became jinn he disobeyed order His Dominus. Vos choose eum his descendants prout dominus Me et they est tuus enemies? Quod miserable substitute

[18:51] Ego nunquam permitted them testis creation de caelum terra nor creation de themselves! Nor perfecit ego permit wicked work My regnum!

[18:52] Feria advenit when He dictus Alias My partners vos claimed est deus Me they alias on them they non respond them. insurmountable barrier separate them ex each alius

[18:53] guilty testamentum vide Hell realize they fall it They non habet escape therefrom

[18:54] Nos cited in hoc Quran omnis generis de example human est est the multus argumentative creature.

[18:55] Nihil prevented people ex believing when guidance advenit them seeking forgiveness de their Dominus ut they demanded vide same (generis de miracles) prout proximus generations challenged vide retribution beforehand!

[18:56] Nos unus send messengers simply deliverers bonus news alias prout warners. Those disbelieve argue falsehood defeat truth they take My proofs warnings in vain

[18:57] Qui est malus than those reminded de their Dominus proofs tunc disregard them sine realizing quod they perfecit! Consequently nos locus shields their hearts prevent them understanding it (Quran) deafness their ears Sic non matter quod vos perfecit guide them they nunquam ever guided

[18:58] Tuus Dominus est Forgiver foderator de mercy. He alias them account pro their deeds He annihilate them rectus ibi ac tunc Instead He dedit them respite specific predetermined temporis tunc they nunquam escape

[18:59] Multus community nos annihilated their transgressions; nos designated specific temporis their annihilation.

[18:60] Moses dictus to his servus ego non rest ego reach point ubi 2 rivers meet non matter quam long it takes

[18:61] When they reached point ubi they met they forgot their fish it invenit its via back river sneakily.

[18:62] Post they passed ut point he dictus to his servus habet lunch totus hoc traveling thoroughly exhausted nos.

[18:63] He dictus Remember when nos sat rock back ibi Ego non paid attention to fish est devil factus me forget it it invenit its via back river strangely!

[18:64] Moses dictus est locus nos looking They traced their steps back

[18:65] They invenit unus de noster servus nos beatus cum mercy, bestowed eum noster suus knowledge.

[18:66] Moses dictus to eum ego subsequentis vos ut vos teach me some de knowledge guidance bestowed upon vos?

[18:67] He dictus Vos non stand est me.

[18:68] Quam vos stand ut vos non comprehend?

[18:69] He dictus Vos invenit me DEUS testamentum patient Ego non disobey any command vos dedit me.

[18:70] He dictus vos subsequentis me tunc vos non ask me anything ego choose tell vos it

[18:71] Ita they iit. When they boarded ship he bore hole it He dictus vos bore hole it Perfecit drown its people Vos committed something terrible.

[18:72] He dictus ego non dictus vos stand potuit est me?

[18:73] He dictus ego est sorry Non punish me my forgetfulness; non est too harsh me.

[18:74] Ita they iit. When they met junior garcio he killed eum. He dictus vos kill such innocent person qui non kill alias person? Vos committed something horrendous.

[18:75] He dictus ego non tell vos vos stand potuit est me?

[18:76] He dictus ego ask vos de anything alias tunc perfecit non keep me vos! Vos vide satis apologies me.

[18:77] Ita they iit. When they reached certain community they asked people food they refused host them! Soon they invenit wall collapse he fixed it He dictus Vos demanded wage ut!

[18:78] He dictus Nunc nos part company. Ego explain vos everything vos non stand

[18:79] "Prout pro ship it belonged to poor fishermen ego wanted render it defective ibi est rex advenit post them confiscating omnis ship forcibly.

[18:80] "Prout pro garcio his parentes est bonus believers nos vide he burden them his transgression disbelief.

[18:81] Nos willed tuus Dominus substitute his locus alias filius; unus est bene righteousness kindness.

[18:82] "Prout pro wall it belonged to 2 orphanus garcio oppidum. Sub ibi est treasure belonged to them. Because their patris est righteous vir tuus Dominus wanted them to

grow attain foderator strength tunc extract their treasure Such est mercy tuus Dominus.
Ego perfecit nullus de ut de my suus volition. Hoc est explanation things vos non stand

[18:83] They ask vos Zul-Qarnain. dictus ego narrate vos some de his history.

[18:84] Nos granted eum authority terra provisus eum totus generis de means

[18:85] Tunc he pursued unus via

[18:86] When he reached far west he invenit sun setting vast ocean invenit people ibi!
Nos dictus O Zul-Qarnain vos dominus prout vos wish either punish est generis to them!

[18:87] He dictus "Prout pro those transgress nos punish them; tunc when they return
their Dominus He commit them multus retribution.

[18:88] "Prout pro those believe lead righteous vita they receive bonus reward nos treat
them kindly

[18:89] Tunc he pursued alias via

[18:90] When he reached far east he invenit sun rising people habet nihil shelter them ex
it

[18:91] Naturally nos est fully aware de everything he invenit

[18:92] He tunc pursued alias via

[18:93] When he reached valley 2 palisades he invenit people whose language est barely
understandable.

[18:94] They dictus O Zul-Qarnain Gog Magog est corruptors terra. Nos pay vos potuit
create barrier nos them?

[18:95] He dictus My Dominus dedit me major bounties. Vos cooperate me ego build
dam vos them.

[18:96] Bring me masses de iron Dodum he filled gap 2 palisades he dictus Blow
Dodum est rufus hot he dictus Help me pour tar it

[18:97] Sic they non climb it nor could they bore holes it

[18:98] He dictus Hoc est mercy my Dominus. When prophecy my Dominus advenit
pass He causa dam crumble prophecy my Dominus est truth.

[18:99] Apud ut temporis, nos let them invade 1 alias tunc horn blown nos summon
them totus unus.

[18:100] Nos presens Hell ut feria disbelievers.

[18:101] They est unus eyes too veiled vide My message Nor could they hear

[18:102] those disbelieve think they get setting My servus deus Me? Nos prepared
disbelievers Hell prout eternal abode.

[18:103] dictus ego tell vos malus losers est

[18:104] They est unus works in hoc vita est totally astray they think they perfecit
bonus.

[18:105] Such est the unus disbelieved revelations de their Dominus in meeting Eum!
Ergo their works est in vain Feria Resurrection they non habet weight

[18:106] Their just requital est Hell in return their disbelief ac pro mocking My
revelations My messengers!

[18:107] Prout pro those believe lead righteous vita they deserved blissful Paradise their
abode!

[18:108] Forever they abide therein; they nunquam want any alias substitute

[18:109] Dictus ocean est ink words my Dominus ocean run out words my Dominus run
out et si nos double ink supply

[18:110] dictus ego est non multus than human vos inspired ut tuus deus est 1 deus!
Those hope meet their Dominus work righteousness nunquam worship any alias deus his
Dominus!

.

19- Mary (Maryam)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[19:1] K. H. Y ‘Ut. S. (Kaaf Haa Yaa ‘Ayn Saad)

[19:2] narration tuus Dominus mercy towards His servus Zachariah.

[19:3] He alias his Dominus secret alias

[19:4] He dictus My Dominus bones turned brittle my corporis my hair est aflame cum
gray Prout ego implore Vos my Dominus ego nunquam despair

- [19:5] Ego injuria my dependants me, my uxor est sterile Grant me Vos heres.
- [19:6] Let eum est my heres heres Jacob's gens factus eum my Dominus acceptable!
- [19:7] O Zachariah nos dedit vos bonus news garcio cognomen est John (Yahya). Nos nunquam created anyone eum ante.
- [19:8] He dictus My Dominus ego habet filius my uxor sterility my veteris saeculum"?
- [19:9] He dictus Sic dictus tuus Dominus est easy Me perfecit. Ego created vos ante ut, vos est nihil. '
- [19:10] He dictus My Dominus dedit me signum. He dictus Tuus signum est ut vos non speak to people 3 consecutive nox!
- [19:11] He advenit his familia sanctuary signaled them Meditate Deus feria ac nox!
- [19:12] O John vos uphold scripture strongly. Nos endowed eum cum wisdom, et his youth
- [19:13] Ac (nos endowed eum cum) kindness ex nos purity he est righteous.
- [19:14] He honored his parentes est nunquam disobedient tyrant.
- [19:15] Pax est upon eum feria he est born feria he abiit feria he resurrected back vita.
- [19:16] Mention scripture Mary! She isolated eam familia eastern location.
- [19:17] Dum barrier separated eam ex them nos sent to eam noster Anima He iit eam in form human est
- [19:18] She dictus ego seek refuge in the Multus Gracious ut vos est righteous.
- [19:19] He dictus ego est messenger tuus Dominus grant vos pure filius.
- [19:20] She dictus Quam potuit ego habet filius when non vir touched me; ego nunquam est unchaste.
- [19:21] He dictus Sic dictus tuus Dominus It est easy pro Me. Nos render eum signum people mercy ex nos. Hoc est predestined matter '
- [19:22] When she bore eum she isolated faraway locus.
- [19:23] Genitus process advenit eam trunk palm tree She dictus (ego est ashamed;) Ego wish ego est denatus ante hoc happened completely forgotten

[19:24] (Infans) alias eam eam dictus non grieve Tuus Dominus provisus vos stream

[19:25] Vos shake trunk de hoc palm tree it drop ripe datum vos!

[19:26] Eat drink est happy When vos vide anyone dictus 'ego factus vow silence ego non talking hodie anyone. !'

[19:27] She advenit eam familia carrying eum. They dictus O Mary vos committed something est totally unexpected.

[19:28] O descendant Aaron tuus patris non est malus vir nor est tuus mater unchaste!

[19:29] She pointed eum. They dictus Quam nos talk cum infans crib

[19:30] infans spoke dictus ego est servus DEUS. He dedit me scripture appointed me prophet.

[19:31] He factus me beatus wherever ego iit enjoined me observe Contact Prayers (Salat) obligatory charity (Zakat) prout long prout ego vivens!

[19:32] Ego est honor my mater He non factus me disobedient rebel

[19:33] Pax est me feria ego est born feria ego abiit feria ego get resurrected

[19:34] Est Jesus filius Mary hoc est truth hoc matter quae they continue doubt

[19:35] It non befit DEUS ut He genitus est filius He glorified To habet anything perfecit He simply dictus to Est it est

[19:36] He alias proclaimed DEUS est my Dominus tuus Dominus; vos worship Eum alone Hoc est rectus path.

[19:37] various parties disputed themselves regarding identity Jesus). Ergo woe to those disbelieve sight terrible feria.

[19:38] Wait dum vos hear them vide them when they advenit face nos! transgressors ut feria totally lost

[19:39] Warn them feria remorse when judgment proles. They est totally oblivious; they non believe

[19:40] Nos est the unus inherit terra everyone it nos everyone returned

[19:41] Mention scripture Abraham; he est saint prophet!

[19:42] He dictus to his patris O my patris vos worship quod potuit nec hear nor vide
nor help vos in any via

[19:43] O my patris ego received certain knowledge ut vos non receive subsequentis me
ego guide vos straight path!

[19:44] O my patris non worship devil devil rebelled contra the Multus Gracious.

[19:45] O my patris ego fear lest vos incur retribution ex the Multus Gracious tunc
become ally devil

[19:46] He dictus vos forsaken my deus O Abraham? Vos stop ego stone vos. sinister
me!

[19:47] He dictus Pax est vos. Ego implore my Dominus forgive vos; He est Generis
me.

[19:48] Ego relinquit vos deus vos worship DEUS. Ego worship unus my Dominus. De
imploring my Dominus alone ego non iit wrong

[19:49] he relinquit them deus they worshipped DEUS nos granted eum Isaac Jacob nos
factus each de them prophet.

[19:50] Nos showered them noster mercy nos granted them prenobilis position history.

[19:51] Mention scripture Moses He devoted he est messenger prophet.

[19:52] Nos alias eum rectus side Mount Sinai. Nos brought eum confer eum!

[19:53] Ac nos granted eum noster mercy his frater Aaron prophet.

[19:54] mention scripture Ismail! He est truthful when he factus promise he est
messenger prophet.

[19:55] He used enjoin his familia observe Contact Prayers (Salat) obligatory charity
(Zakat;) he est acceptable to his Dominus!

[19:56] mention scripture Idris! He est saint prophet.

[19:57] Nos levabat eum prenobilis rank

[19:58] These est some de prophets whom DEUS beatus. They chosen descendants
Adam descendants de those nos carried Noah descendants de Abraham Israel ex those
nos guided selected When revelations the Multus Gracious est recited them they fall
prostrate weeping

[19:59] Post them He substituted generations lost Contact Prayers (Salat) pursued their lusts They suffer consequences.

[19:60] Unus those repent believe lead righteous vita iniit Paradise parvus injustice!

[19:61] gardens Eden await them prout promised de the Multus Gracious those worship Eum et privacy. Certainly His promise advenit pass

[19:62] They non hear any nonsense therein; unus pax. They receive their provisions therein feria ac nox.

[19:63] Such est Paradise; nos grant it those noster servus est righteous.

[19:64] Nos non advenit command tuus Dominus. To Eum belongs noster elapsus noster future everything inter them! Tuus Dominus est nunquam forgetful.

[19:65] Dominus de caelum terra everything them; vos worship Eum steadfastly persevere in worshipping Eum! Vos know de anyone perfecit aequalis Eum?

[19:66] human est asks "Post ego abiit ego advenit vita?

[19:67] human est forget ut nos perfecit created eum iam he est nihil?

[19:68] De tuus Dominus nos certainly summon them unus devils gather them circiter Hell humiliated

[19:69] Tunc nos pick each group the multus ardent opponent de the Multus Gracious.

[19:70] Nos know foderator bene those est deserving de burning therein.

[19:71] Omnis single 1 de vos vide it hoc est irrevocable decision tuus Dominus.

[19:72] Tunc nos rescue righteous sinister transgressors it humiliated

[19:73] When noster revelations recited them clearly those disbelieve dictus to those believe Quae de nos est prosperous? Quae de nos est majoritatatis?

[19:74] Multus generation habet nos annihilated them; they est powerful prosperous.

[19:75] Dictus Those choose iit astray the Multus Gracious testamentum lead them on dum they vide quod promised them! - either retribution Hora. Ut est when they invenit out qui really est malus off infirmus in power

[19:76] DEUS augments guidance DE those choose guided Pro bonus deeds eternally rewarded tuus Dominus bring far bene returns

- [19:77] Vos noted unus rejected noster revelations tunc dictus ego est dedit wealth infans!?
- [19:78] he vide future he taken such pledge ex the Multus Gracious?
- [19:79] Indeed nos actum quod he utters tunc commit eum to ever-increasing retribution.
- [19:80] Tunc nos inherit everything he possessed he advenit nos totus alone
- [19:81] They worship DEUS alias deus (they think est help them).
- [19:82] On the contrary they reject their idolatry est their enemies.
- [19:83] Vos non vide quam nos unleash devils disbelievers perfecit stir them up
- [19:84] Est impatient nos preparing them some preparation.
- [19:85] Feria advenit when nos summon righteous ante the Multus Gracious in group
- [19:86] Nos herd guilty to Hell, est their eternal abode.
- [19:87] Non 1 possess power intercede those conform juris de the Multus Gracious.
- [19:88] They dictus "The Multus Gracious genitus est filius!"
- [19:89] Vos uttered gross blasphemy.
- [19:90] Caelum est circiter shatter terra est de to tear asunder montis est circiter crumble
- [19:91] Because they claim ut the Multus Gracious genitus est filius.
- [19:92] It non befitting the Multus Gracious ut He genitus est filius.
- [19:93] Omnis single 1 in caelum terra est servus de the Multus Gracious.
- [19:94] He encompassed them comes them 1 de 1!
- [19:95] Totus de them advenit Eum Feria Resurrection individuals!
- [19:96] Surely those believe lead righteous vita the Multus Gracious testamentum shower them cum love
- [19:97] Nos ergo factus hoc (Quran) elucidated tuus tongue in order deliver bonus news to righteous to warn cum it opponents!

[19:98] Multus generation them nos annihilated vos perceive potuit any de them hear ex them any sound

20- T. H. (Ta Ha)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[20:1] T. H.

[20:2] Nos non reveal Quran vos causa vos any hardship!

[20:3] Unus to remind the reverent!

[20:4] revelation ex Creator terra high caelum.

[20:5] The Multus Gracious; He assumed totus authority

[20:6] To Eum belongs everything caelum terra everything them everything ground

[20:7] Vos declare tuus convictions non) He knows secret quod et hidden

[20:8] DEUS ibi NON est ALIUS DEUS EUM. To Eum belong the multus beautiful cognomen!

[20:9] Vos noted history Moses

[20:10] When he vide fire he dictus to his familia Stay hic. Ego vide fire Maybe ego bring vos some de it invenit some guidance fire

[20:11] When he advenit it he est alias O Moses

[20:12] Ego est tuus Dominus; remove tuus sandals! Vos est sanctus valley Tuwaa.

[20:13] Ego chosen vos ita listen to quod revealed

[20:14] Ego est DEUS; ibi non est alias deus Me. Vos worship Me alone observe Contact Prayers (Salat) remember Me!

[20:15] Hora (finis de saeculum) surely advenit; ego keep it fere hidden each anima est paid pro its works

- [20:16] Non diverted therefrom de those non believe in it - those pursue their suus opinions - lest vos fall
- [20:17] Quod est hoc in tuus rectus manus Moses
- [20:18] He dictus Hoc est my staff Ego lean it herd my sheep it ego use it alias purposes
- [20:19] He dictus Throw it down Moses
- [20:20] He threw it down whereupon it turned into moving serpent.
- [20:21] He dictus Pick it non est afraid! Nos return it its original dictus
- [20:22] Ac habuit tuus manus tuus wing it advenit albus blemish alias proof
- [20:23] Nos sic show vos some de noster major portents.
- [20:24] Iit Pharaoh he transgressed
- [20:25] He dictus My Dominus cool my temper
- [20:26] factus hoc matter easy me!
- [20:27] Ac untie knot my tongue
- [20:28] Ita they understand my speech.
- [20:29] Ac appoint adjutor me my familia.
- [20:30] My frater Aaron.
- [20:31] Strengthen me eum!
- [20:32] Let eum est my partner in hoc matter
- [20:33] Ut nos glorify Vos frequently.
- [20:34] Ac commemorate Vos frequently!
- [20:35] Vos est Seer de nos.
- [20:36] He dictus Tuus request granted O Moses
- [20:37] Nos beatus vos alias temporis.
- [20:38] When nos revealed tuus mater quod nos revealed

[20:39] Dictus Throw eum box tunc throw eum into river! river throw eum shore picked enemy de Meus enemy his. ' ego showered vos cum love Me ego habet vos factus My watchful eye

[20:40] Tuus soror walked them dictus 'ego tell vos nursing mater take bonus care de eum. ' Nos sic returned vos tuus mater ut she est happy stop injuria Ac when vos killed person nos saved vos grievous consequences; indeed nos tested vos thoroughly. Vos stayed annus people Midyan statim vos advenit prout precise plan

[20:41] Ego factus vos just Me.

[20:42] Iit tuus frater supported de My signum non waver in remembering Me!

[20:43] Iit Pharaoh he transgressed

[20:44] Speak to eum nicely; he take heed become reverent!

[20:45] They dictus Noster Dominus nos fear lest he attack nos transgress!

[20:46] He dictus est afraid ego est vos listening watching

[20:47] Iit eum dictus 'Nos est 2 messengers ex tuus Dominus! Let Infans Israel iit! Vos refrain ex persecuting them! Nos bring signum tuus Dominus pax est lot de those heed guidance.

[20:48] 'Nos inspired retribution inevitably afflict those disbelieve turn '!

[20:49] He dictus Qui est tuus Dominus O Moses

[20:50] He dictus Noster Dominus est 1 qui granted everything its existence its guidance!

[20:51] He dictus Quod de elapsus generations

[20:52] He dictus knowledge thereof est my Dominus actum. My Dominus nunquam errs nor perfecit He forget!

[20:53] He est Unus factus terra habitable vos paved in it via vos. He sends down caelum aqua quae nos produce multus different generis plants

[20:54] Eat levabat tuus livestock! These est sufficient proofs those possess intelligence

[20:55] Ex it nos created vos it nos return vos ex it nos bring vos out dodum multus

[20:56] Nos showed eum totus noster proofs he disbelieved refused

[20:57] He dictus vos advenit hic take nos noster terra tuus magic O Moses

[20:58] Nos surely show vos similar magic Ergo set appointment ut nec nos nor vos violate; neutral locus.

[20:59] He dictus Tuus appointed temporis est feria festivities. all meet forenoon!

[20:60] Pharaoh summoned his forces tunc advenit!

[20:61] Moses dictus to them Woe to vos. Vos fabricate lies fight DEUS perfecit ergo incur His retribution? Such fabricators surely fail

[20:62] They disputed themselves prout they conferred privately.

[20:63] They dictus These 2 est non multus than magicians wish take vos tuus terra their magic to destroy tuus ideal via de vita.

[20:64] agree upon 1 scheme face them prout united front winner hodie habet superior manus.

[20:65] They dictus O Moses either vos throw nos est primus throw

[20:66] He dictus Vos throw Whereupon their ropes sticks comparuit eum their magic prout they moving

[20:67] Moses harbored some fear

[20:68] Nos dictus non Habet fear Vos prevail

[20:69] Throw quod vos habuit in tuus rectus manus it swallow quod they fabricated quod they fabricated est non multus than scheming magician. magician's work non succeed.

[20:70] magicians fell prostrate dictus Nos believe in Dominus de Aaron Moses

[20:71] He dictus Perfecit vos believe in eum my dispousationis? He est tuus chief unus taught vos magic Ego surely sever tuus manus feet alternate sides Ego crucify vos palm trunks Vos perfecit invenit out quae de nos inflict male retribution qui outlasts whom!

[20:72] They dictus Nos non prefer vos clear proofs ut advenit nos ac Unus created nos! Ergo proles whatever judgment vos wish proles! Vos unus dominus in hoc humilis vita.

[20:73] Nos habet believed in noster Dominus ut He forgive nos noster sins magic ut vos forced nos perform DEUS est far BENE Everlasting

[20:74] Anyone advenit his Dominus guilty testamentum incur Hell wherein he nunquam abiit nor stays alive.

[20:75] Prout pro those advenit Eum believers led righteous vita they attain high ranks

[20:76] gardens Eden qui rivers flow est their abode forever Such est reward those purify.

[20:77] Nos inspired Moses Lead My servus out strike them dry via sea Vos non fear vos caught nor shall vos injuria.

[20:78] Pharaoh pursued them cum his troops sea overwhelmed them prout it est destined overwhelm them!

[20:79] Sic Pharaoh misled his people he non guide them.

[20:80] O Infans Israel nos delivered vos tuus enemy summoned vos Mount Sinai nos sent down to vos manna quails

[20:81] Eat bonus things nos provisus pro vos non transgress lest vos incur My wrath. Whoever incurs My wrath fallen

[20:82] Ego surely Forgiving those repent believe lead righteous vita steadfastly remain guided

[20:83] Why vos rush away tuus people O Moses

[20:84] He dictus They est clausum me! Ego rushed Vos my Dominus ut Vos pleased

[20:85] He dictus Nos put tuus people test vos sinister Samarian misled them!

[20:86] Moses returned his people angry disappointed dictus O my people tuus Dominus non promise vos bonus promise Vos non wait Vos want perfecit incur wrath ex tuus Dominus? Hoc why vos est broke tuus agreement me?

[20:87] They dictus Nos non break noster agreement vos on purpose Nos loaded jewelry decided throw noster loads in Hoc est quod Samarian suggested

[20:88] He produced them sculpted calf's sound They dictus Hoc est tuus deus deus Moses Ergo he forgot.

[20:89] they non vide it nec responded them nor possessed any power harm them benefit them?

[20:90] Aaron told them O my people hoc est test vos. Tuus unus Dominus est the Multus Gracious ita subsequentis me obey my commands

- [20:91] They dictus Nos continue worship it Moses advenit
- [20:92] Moses dictus O Aaron quod est it prevented vos when vos vide them iit astray!
- [20:93] Ex subsequentis my orders Vos rebelled me?
- [20:94] He dictus O filius my mater perfecit non pull me my beard my head Ego est afraid ut vos dictus 'Vos divided Infans Israel disobeyed my orders !'
- [20:95] He dictus Quod est the matter vos O Samarian?
- [20:96] He dictus ego vide quod they non vide. Ego grabbed fistful (de dust locus ubi messenger stood used it mix golden calf Hoc est quod my mind inspired me perfecit!)
- [20:97] He dictus Tunc iit tuus vita perfecit non et advenit clausum! Vos habet appointed temporis tuus ultimus judgment vos nunquam evade Look tuus deus vos used worship nos burn it throw it into sea to stay down ibi forever
- [20:98] Tuus unus deus est DEUS; 1 beside whom ibi non est alias deus. His knowledge encompasses totus things.
- [20:99] Nos sic narrate vos some news ex generations Nos revealed vos message ex nos.
- [20:100] Those disregard it bear load (de sins Feria Resurrection).
- [20:101] Eternally they abide therein; quod miserable load Feria Resurrection!
- [20:102] Ut est feria when horn blown nos summon guilty ut feria blue
- [20:103] Whispering themselves they dictus Vos stayed 1 vita) non multus than 10 feria!
- [20:104] Nos est fully aware de their utterances. The multus accurate among them dictus Vos stayed non multus than feria!
- [20:105] They ask vos montis. Dictus My Dominus wipe them out!
- [20:106] He sinister them barren flat terra.
- [20:107] "Non et slightest collis testamentum vos vide therein nor dip
- [20:108] Ut feria everyone subsequentis caller slightest deviation. Totus sounds hushed ante the Multus Gracious; vos hear nihil whispers
- [20:109] Ut feria intercession est useless absque pro those permitted de the Multus Gracious whose utterances conform His testamentum.

[20:110] He knows their elapsus their future dum nullus encompasses His knowledge.

[20:111] totus faces submit Vivus Eternal those qui burdened their transgressions fail

[20:112] Prout pro those worked righteousness dum believing they non habet fear de injustice adversity!

[20:113] Nos sic revealed it Arabic Quran nos cited in it totus generis de prophecies they saved it causa them take heed

[20:114] Exalted est DEUS unus true Rex! Non rush uttering Quran it revealed vos dictus My Dominus increase my knowledge!

[20:115] Nos tested Adam in the elapsus, he forgot nos invenit eum indecisive.

[20:116] Recall ut nos dictus to angels, Fall prostrate Adam. They fell prostrate Satan; he refused

[20:117] Nos tunc dictus O Adam hoc est enemy de vos tuus uxor. Non let eum evict vos Paradise lest vos become miserable!

[20:118] Vos guaranteed nunquam hunger therein nor iit unsheltered!

[20:119] Nor testamentum vos thirst therein nor suffer any heat

[20:120] devil whispered eum dictus O Adam let me show vos tree saeculum unending kingship!

[20:121] They ate ex it whereupon their corporis became visible to them they tried cover sinister Paradise! Adam sic disobeyed his Dominus fell

[20:122] Subsequently his Dominus chose eum redeemed eum guided eum!

[20:123] He dictus Iit down therefrom totus de vos! Vos est enemies de 1 alias When guidance advenit vos Me anyone subsequentis My guidance non iit astray nor suffer any misery!

[20:124] "Prout pro 1 qui disregards My message he habet amiserable vita nos resurrect eum Feria Resurrection blind

[20:125] He dictus My Dominus perfecit vos summon me blind when ego perfecit used est seer?

[20:126] He dictus vos forgot noster revelations when they advenit vos vos statim forgotten

[20:127] Nos sic requite those transgress refuse believe in revelations their Dominus!
retribution Hereafter est far malus everlasting

[20:128] it perfecit ever occur them quam multus proximus generations nos annihilated
They statim walking domus de those ante them. These est signum those possess
intelligence

[20:129] Si non est tuus Dominus predetermined plan they scabinus statim.

[20:130] Ergo est patient in the face de their utterances praise glorify tuus Dominus ante
sunrise ante sunset! Intra nox glorify Eum alias prout ambo finis feria vos est happy

[20:131] Non covet quod nos bestowed any alius people Such est temporary ornaments
hoc vita whereby nos put them test quod tuus Dominus provisus pro vos est far bene
everlasting

[20:132] Vos enjoin tuus familia observe contact prayers (Salat) steadfastly persevere in
perfecit ita. Nos non ask vos any provisions nos est the unus provisus pro vos. ultimate
triumph belongs to the righteous.

[20:133] They dictus he unus show nos miracle ex his Dominus! they non receive
sufficient miracles proximus messages

[20:134] Habet nos annihilated them hoc they dictus Noster Dominus habet Vos sent
messenger nos nos subsequentis Tuus revelations avoided hoc shame humiliation!

[20:135] Dictus "Totus de nos waiting wait vos testamentum surely invenit out qui est
correct path qui enim guided

21- Prophets (Al-Anbya)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[21:1] Fast approaching est reckoning people they est oblivious averse!

[21:2] When proof advenit to them ex their Dominus est new they listen to it heedlessly.

[21:3] Their minds est heedless. transgressors confer secretly Est he non just human est
vos? Vos accept magic presens vos?

[21:4] He dictus My Dominus knows omnis thought caelum terra. He est Hearer
Omniscient

[21:5] They et dictus Hallucinations He factus it He est poet! Let eum show nos miracle like those de proximus messengers!

[21:6] Nos nunquam annihilated believing community in the elapsus. Est these people believers?

[21:7] Nos non send vos vir nos inspired Ask those know scripture vos non know

[21:8] Nos non dedit them corporis eat nor est they immortal

[21:9] Nos fulfilled noster promise them; nos saved them unus whomever nos willed annihilated transgressors.

[21:10] Nos sent vos scripture containing tuus message Vos non understand

[21:11] Multus community nos terminated their transgression nos substituted alius people their locus!

[21:12] When noster requital advenit pass they started run

[21:13] Non run advenit tuus luxuries tuus mansions vos habuit accountable!

[21:14] They dictus Woe to nos. Nos est really wicked.

[21:15] Hoc continued est their proclamation dum nos completely wiped them out.

[21:16] Nos non create caelum terra everything them just amusement.

[21:17] Nos needed amusement nos initiated it any de hoc est quod nos wanted perfecit.

[21:18] Instead est noster plan support truth falsehood in order defeat it Woe to vos pro utterances vos utter

[21:19] Eum belongs everyone caelum terra those apud Eum est nunquam too arrogant worship Eum nor perfecit they ever waver

[21:20] They glorify nox feria sine ever tiring

[21:21] they invenit deus terra create?

[21:22] Si ibi est them (caelum terra) alius deus DEUS ibi est chaos. Glory est DEUS; Dominus absolute authority He est high their claims

[21:23] He est nunquam est asked de anything He dum totus others questioned

[21:24] they invenit alias deus Eum? Dictus Show me tuus proof Hoc est message my generation consummating totus proximus messages Indeed multus de them non recognize truth; hoc est they est ita hostile!

[21:25] Nos non send any messenger vos inspiration Ibi non est deus absque Me vos worship Me alone

[21:26] autem they dictus "The Multus Gracious genitus est filius! Glory est Eum. Totus (messengers) est (His) honored servus.

[21:27] They nunquam speak on their suus, they strictly subsequentis His commands

[21:28] He knows their future their preter. They non intercede absque pro those iam accepted de Eum ac they injuria de their suus necks

[21:29] any de them claims est deus Eum nos requite eum Hell; nos sic requite the wicked!

[21:30] unbelievers non realize ut caelum terra used est 1 solid mass ut nos exploded existence? Ex aqua nos factus totus vivens things! they believe

[21:31] Nos locus terra stabilizers lest it tumbles them nos locus straight via therein ut they guided

[21:32] Nos rendered caelum custos ceiling autem they est totally oblivious to totus portents therein.

[21:33] Ac He est Unus created nox feria sun moon each floating in its suus orbit

[21:34] Nos nunquam decretum immortality anyone ante vos; vos abiit est they immortal

[21:35] Omnis person taste decessus post nos put vos test per adversity prosperity tunc to nos vos ultimately return

[21:36] When those disbelieve vide vos, they ridicule vos Est hoc unus challenges tuus deus Meanwhile they remain totally heedless de message ex the Multus Gracious.

[21:37] human est est impatient nature. Ego inevitably show vos My signum; non est such hurry

[21:38] They challenge Ubi ut (retribution vos est est truthful?

[21:39] Unus those disbelieve envision when they try ward fire - off their faces their backs Non 1 help them tunc.

[21:40] Indeed it advenit them suddenly they utterly stunned They potuit nec avoid it nor potuit they receive any respite

[21:41] Messengers vos ridiculed consequently those ridiculed them incurred retribution pro their ridiculing!

[21:42] Dictus Qui protect vos ex the Multus Gracious nox feria? Indeed they est totally oblivious to message their Dominus!

[21:43] they deus perfecit habuit protect them ex nos? They non et help Nor potuit they accompany unus alias when they summoned face nos!

[21:44] Nos habet provisus pro these people their patres up veteris saeculum! they non vide omnis feria terra brings them closer finis? they reverse hoc process

[21:45] dictus ego warning vos prout divine inspiration. surdus non hear alias when they warned

[21:46] When sample tuus Dominus retribution afflicts them they readily dictus Nos est indeed wicked.

[21:47] Nos establish scales de justice Feria Resurrection. Non anima suffer parvus injustice. Et equivalent de mustard seed testamentum est accounted pro! Nos est the multus efficient reckoners.

[21:48] Nos dedit Moses Aaron Statute Book beacon reminder pro the righteous!

[21:49] Unus reverence their Dominus et when alone in their privacy they injuria Hora.

[21:50] Hoc too est beatus reminder ut nos sent down Vos denying it

[21:51] Ante ut, nos granted Abraham his guidance understanding nos est fully aware de eum.

[21:52] He dictus to his patris his people Quod est these statues to quae vos devoting?

[21:53] They dictus Nos invenit noster parentes worshipping them.

[21:54] He dictus Indeed vos tuus parentes iit totally astray.

[21:55] They dictus vos telling nos truth vos playing

[21:56] He dictus Tuus unus Dominus est Dominus de caelum terra created them. Hoc est testimony to quae ego bear testis!

[21:57] Ego juravit DEUS ego habet plan deal cum tuus statues vos sinister!

- [21:58] He broke them into pieces absque pro big unus they refer it
- [21:59] They dictus Whoever perfecit hoc noster deus est really transgressor.
- [21:60] They dictus Nos heard youth threaten them; he est alias Abraham.
- [21:61] They dictus Bring eum eyes totus people they bear testis!
- [21:62] They dictus vos perfecit hoc noster deus O Abraham?
- [21:63] He dictus est big unus perfecit it Iit ask them si they speak
- [21:64] They taken aback dictus to Indeed vos est the unus transgressing!
- [21:65] they reverted their veteris ideas Vos know foderator bene ut these non speak
- [21:66] He dictus vos tunc worship DEUS Perfecit quod non possesses power benefit vos harm vos?
- [21:67] Vos incurred shame worshipping idols DEUS! Vos non understand
- [21:68] They dictus Burn eum support tuus deus hoc est quod vos decide perfecit!
- [21:69] Nos dictus O fire est cool safe pro Abraham!
- [21:70] Sic they schemed eum nos factus them losers!
- [21:71] Nos saved eum nos saved Lot terra nos beatus totus people
- [21:72] Nos granted eum Isaac Jacob gift nos factus them ambo righteous!
- [21:73] Nos factus them imams guided prout noster commandments nos taught them quam work righteousness quam observe Contact Prayers (Salat) obligatory charity (Zakat)! To nos they devoted worshipers.
- [21:74] Prout pro Lot nos granted eum wisdom knowledge nos saved eum ex community ut practiced abominations; they est wicked malus people
- [21:75] Nos admitted eum noster mercy he est righteous.
- [21:76] ante ut, Noah alias nos responded eum. Nos saved eum his familia major disaster.
- [21:77] Nos supported eum people rejected noster revelations. They est malus people nos drowned them totus

[21:78] David Solomon when they dodum dominus regard someone's crop ut destroyed alias sheep nos testis their judgment

[21:79] Nos granted Solomon correct understanding nos endowed ambo them cum wisdom knowledge. Nos committed montis serve David glorifying (Deus) alias prout birds! Hoc est quod nos perfecit.

[21:80] Nos taught eum skill factus shields protect vos in war Est vos tunc thankful?

[21:81] Solomon nos committed wind gusting blowing his disposal. He rectus it prout he wished whatever terra he chose nos beatus such cataster eum. Nos est fully aware de totus things.

[21:82] De devils ibi est those dive eum harvest sea perfecit whatever he commanded them perfecit! Nos committed them in his service

[21:83] Job implored his Dominus Adversity befallen me de totus merciful unus Vos est the Multus Merciful!

[21:84] Nos responded eum relieved his adversity restored his familia pro eum et twice prout much Ut est mercy nos reminder worshipers.

[21:85] Alias Ismail Idris Zal-Kifl; totus est steadfast patient

[21:86] Nos admitted them noster mercy they est righteous.

[21:87] Zan-Noon (Jonah 1 cum 'N' in his cognomen) relinquited his mission in protest thinking nos non control eum! He finis imploring darkness big fish's belly Ibi non est deus Vos. Vos glorified Ego committed gross sin

[21:88] Nos responded eum saved eum ex crisis; nos sic save believers!

[21:89] Zachariah implored his Dominus My Dominus perfecit non keep me heres Vos est bonus inheritor!

[21:90] Nos responded eum granted eum John; nos fixed his uxor eum! they used hasten work righteousness implored nos situations de joy alias prout fear To nos they est reverent.

[21:91] Prout pro 1 qui maintained eam virginity nos blew eam noster anima sic nos factus eam eam filius portent the whole saeculum!

[21:92] Tuus congregation est 1 congregation ego alone est tuus Dominus; vos worship Me alone

[21:93] they divided disputing religionis. Totus de them advenit nos judgment

[21:94] Prout pro those work righteousness dum believing their work non iit waste nos actum it

[21:95] It forbidden any community nos annihilated return

[21:96] Non Gog Magog reappear testamentum they tunc return - they advenit omnis direction.

[21:97] Est when inevitable prophecy advenit pass disbelievers stare in horror Woe to nos nos est oblivious! Indeed nos est wicked.

[21:98] Vos idols vos worship besides DEUS testamentum est fuel Hell; hoc est tuus inevitable destiny.

[21:99] those est deus they non finis Hell. totus its habitans abide it forever

[21:100] They sigh groan therein they non habet access any news

[21:101] Prout pro those deserved noster magnificent rewards they protected ex it

[21:102] They non hear its hissing They enjoy abode ubi they get everything they desire forever

[21:103] Major horror non injuria them angels receive them joyfully Hoc est tuus feria promised vos!

[21:104] Ut feria nos fold caelum folding book Just prout nos initiated primas creation nos repeat it Hoc est noster promise nos certainly carry it

[21:105] Nos decretum Psalms alias prout in alias scriptures ut terra inherited My righteous worshipers.

[21:106] Hoc est proclamation people est worshipers.

[21:107] Nos sent vos mercy nos the whole saeculum.

[21:108] Proclaim ego dedit divine inspiration tuus deus est 1 deus! Vos tunc submit?

[21:109] they turn tunc dictus ego warned vos satis ego non habet idea quam soon late (retribution) advenit vos!

[21:110] He est fully aware de tuus public utterances He est fully aware de everything vos conceal.

[21:111] totus ego know hoc saeculum est test vos temporary enjoyment.

[21:112] Dictus My Dominus Tuus judgment est absolute justice Noster Dominus est the Multus Gracious; unus His help sought in the face de tuus claims

22- Pilgrimige (Al-Hajj)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[22:1] O people vos reverence vos Dominus quaking de Hora est something horrendous!

[22:2] Feria vos testis it et nursing mater testamentum discard eam infans pregnata femina abort eam fetus. Vos vide people staggering prout they intoxicated et they non intoxicated Hoc est deus retribution est ita awesome.

[22:3] Among the people ibi est those argue DEUS knowledge subsequentis omnis rebellious devil

[22:4] It decretum anyone allies eum he mislead eum guide eum agony Hell!

[22:5] O people si vos habet any doubt resurrection remember ut) nos created vos dust subsequently tiny drop turns into hanging (embryo) tunc it becomes fetus dedit vita deemed lifeless! Nos sic clarify things vos. Nos settle wombs whatever nos testamentum pro predetermined period! Nos tunc bring vos out infans tunc vos reach maturity. dum some de vos abiit junior others vivens to malus saeculum unus to invenit out ut nullus knowledge attained certain limit Alias vos look terra est denatus tunc prout soon prout nos shower it aqua it vibrates vita grows totus generis de beautiful plants

[22:6] Hoc proves ut DEUS est Truth ut He revives peritus ut He est Omnipotent

[22:7] Ac ut Hora advenit non doubt de it ac ut DEUS resurrects those est graves

[22:8] Among the people ibi est unus qui argues DEUS knowledge guidance enlightening scripture.

[22:9] Arrogantly he strives divert people path DEUS. He sic incurs humiliation in hoc vita nos commit eum Feria Resurrection agony de burning

[22:10] Hoc est quod tuus manus sent ahead vos. DEUS est NUNQUAM unjust towards people

[22:11] Among the people ibi est unus worships DEUS sub conditione. things iit his via he est content some adversity befalls eum he factus about-face Sic he loses ambo hoc vita Hereafter Such est real loss

[22:12] He idolizes DEUS quod non possesses power harm eum benefit eum; such est real straying

[22:13] He idolizes quod est multus apt harm eum than benefit eum! Quod miserable dominus! Quod miserable companion!

[22:14] DEUS admits those believe lead righteous VITA into gardens flowing streams Everything est prout deus testamentum

[22:15] anyone thinks ut DEUS non support eum in hoc vita Hereafter let eum turn completely (his creator caelum sever (his dependence on anyone alias He tunc vide hoc plan eliminates anything ut bothers eum.

[22:16] Nos sic revealed clear revelations hic tunc DEUS guides whoever testamentum guided

[22:17] Those believe those est Judaicus converts Christians Zoroastrians idol worshipers DEUS est Unus scabinus them Feria Resurrection. DEUS TESTIS TOTUS things.

[22:18] Vos non realize ut DEUS prostrates everyone caelum terra sun moon stars montis trees animals multus people Multus others among the people committed doom Whomever DEUS shames nullus honor eum. Everything est prout deus testamentum

[22:19] Hic est 2 parties feuding regard their Dominus! Prout pro those disbelieve they habet clothes de fire sartor pro them! Hellish liquid testamentum poured their heads

[22:20] It causa their insides melt alias prout their skins

[22:21] They confined iron pots

[22:22] Whenever they try exit such misery they forced back in Taste agony de burning

[22:23] DEUS testamentum admit those believe lead righteous VITA into gardens flowing streams They adorned therein bracelets gold pearls their garments therein est silk

[22:24] They guided bonus words they guided path de the Multus Praised

[22:25] Surely those disbelieve repulse others path DEUS ex Sanctus Masjid nos designated totus people - est they natives visitors! - seek pollute it corrupt it nos afflict them painful retribution!

[22:26] Nos appointed Abraham establish Shrine Vos non idolize any alias deus Me purify My shrine those visit it those vivens it those bow prostrate

[22:27] Ac proclaim people observe Hajj pilgrimage They advenit vos walking riding various exhausted means transportation)! They advenit farthest locations.

[22:28] They seek commercial benefits they commemorate deus cognomen specified feria pro provisus them livestock! Eat therefrom feed despondent poor

[22:29] They perfecit their obligations fulfill their vows visit ancient shrine

[22:30] Those reverence ritus decretum DEUS deserved bonus reward their Dominus. Totus livestock factus lawful tuus food absque pro those specifically prohibited vos. Vos avoid abomination idol worship avoid bearing false testis!

[22:31] Vos maintain tuus devotion absolutely DEUS alone Anyone sets any idol DEUS est unus fell caelum tunc gets snatched vultures blown wind deep ravine.

[22:32] Indeed those reverence ritus decretum DEUS demonstrate righteousness their hearts

[22:33] (livestock) provisus vos multus benefits pro ut period, ante donated ancient shrine

[22:34] each congregation nos decretum ritus whereby they commemorate cognomen DEUS pro provisus them livestock! Tuus deus est 1 ac the same deus; vos shall totus submit Eum. Dedit bonus news to the obedient!

[22:35] They est unus hearts tremble upon mentioning DEUS they steadfastly persevere adversity they observe Contact Prayers (Salat) ex noster provisions to them they dedit charity.

[22:36] animal offerings est ritus decretum DEUS tuus suus bonus Vos mention deus cognomen them dum they standing in line Dodum they offered sacrifice vos eat therefrom feed poor needy Hoc why nos subdued them vos ut vos show tuus appreciation!

[22:37] Nec their meat nor their blood reaches DEUS. Quod reaches Eum est tuus righteousness. He subdued them vos vos show vos appreciation glorifying DEUS pro guiding vos. Dedit bonus news to the charitable!

[22:38] DEUS defends those believe DEUS NON love any betrayer unappreciative.

[22:39] Dispositionis granted those est persecuted abinde injustice befallen them DEUS est certainly able to support them!

[22:40] They evicted their domus unjustly pro non reason alius than dictus Noster Dominus est DEUS. it non est deus supporting de some people others monasteries

ecclesia synagogues masjids! - Ubi cognomen DEUS commemorated frequently - destroyed Absolutely DEUS supports those support Eum. DEUS est Powerful Almighty

[22:41] They est those nos appointed them rulers terra they establish Contact Prayers (Salat) obligatory charity (Zakat) advocate righteousness forbid malus! DEUS est ultimate ruler

[22:42] Si they reject vos people Noah 'Aad Thamoud alias disbelieved them.

[22:43] Alias people Abraham people Lot.

[22:44] dwellers Midyan. Moses alias rejected Ego led totus those people tunc ego alias them account quam devastating est My requital!

[22:45] Multus community nos annihilated their wickedness. They finis ruins adhuc bene major empty mansions!

[22:46] they non roam terra tunc use their minds perfecit understand use their ears hear Indeed real blindness non est blindness eyes blindness hearts chests.

[22:47] They challenge vos bring retribution DEUS nunquam fails fulfill His prophecy! Feria tuus Dominus est 1000 de tuus annus.

[22:48] Multus community in the elapsus committed malus ego led them on awhile tunc ego punished them. To Me est ultimate destiny.

[22:49] dictus O people ego est sent to vos prout profound warner!

[22:50] Those believe lead righteous vita deserved forgiveness generous recompense

[22:51] Prout pro those strive challenge noster revelations they incur Hell!

[22:52] Nos non send vos any messenger nor prophet habet devil interfere his wishes DEUS TUNC nullifies QUOD devil PERFECIT. DEUS perfects His revelations. DEUS est Omniscient Wise.

[22:53] He sic sets devil's scheme test those harbor doubts their hearts those hearts hardened wicked must remain opposition

[22:54] Those beatus knowledge recognize truth tuus Dominus tunc believe in it their hearts readily accept it multus assuredly DEUS guides believers rectus path.

[22:55] Prout pro those disbelieve they continue harbor doubts Hora advenit them suddenly retribution terrible feria advenit them.

[22:56] Totus sovereignty ut feria belongs to DEUS He scabinus them. Prout pro those believe lead righteous vita they deserved gardens bliss!

[22:57] Dum those disbelieved rejected noster revelations incurred shameful retribution!

[22:58] Those emigrate DEUS tunc get killed abiit DEUS testamentum surely shower them bonus provisions DEUS est certainly BENE Provider.

[22:59] multus assuredly He admit them admittance please them. DEUS est Omniscient Clement

[22:60] It decretum 1 avenges injustice inflicted eum equitably tunc he persecuted hoc DEUS testamentum surely support eum! DEUS est Pardoner Forgiving

[22:61] est fact DEUS merges nox feria merges feria nox ac ut DEUS est Hearer Seer.

[22:62] est fact DEUS est Truth dum setting any idols Eum constitutes falsehood ac ut DEUS est the Multus High Supreme

[22:63] Vos non vide DEUS sends caelum aqua perfecit ut turns terra green DEUS EST Sublime Cognizant

[22:64] To Eum belongs everything caelum everything on terra! Absolutely DEUS est the Multus Rich Praiseworthy.

[22:65] Vos non vide DEUS committed in perfecit tuus service everything terra? ships run ocean His command He prevents heavenly corporis crashing terra prout His command DEUS est GENERIS towards people Merciful.

[22:66] He est 1 qui granted vos vita tunc He puts vos decessus tunc He brings vos back vita! Surely human est est unappreciative.

[22:67] Pro each congregation nos decretum set ritus they uphold. Ergo they non dispute vos. Vos continue invite everyone tuus Dominus. multus assuredly vos est rectus path.

[22:68] they argue vos tunc dictus DEUS est fully aware de everything vos perfecit.

[22:69] DEUS testamentum SCABINUS among VOS FERIA Resurrection totus TUUS disputes

[22:70] Vos non realize ut DEUS knows everything in caelum everything on terra? totus hoc actum actum. Hoc est easy DEUS perfecit.

[22:71] they idolize DEUS idols wherein He non locus power they know nihil them! transgressors non habet helper.

[22:72] When noster revelations recited them clearly vos recognize wickedness faces de those disbelieve. They fere attack those recite noster revelations them. dictus ego inform vos de something much malus Hell promised DEUS those disbelieve; quod miserable destiny.

[22:73] O people hic est parable ut vos ponder carefully idols vos set DEUS nunquam create fly et they manus unus perfecit ita! Furthermore si fly steals anything ex them they non recover it infirmus est pursuer the pursued

[22:74] They non value DEUS prout He valued DEUS est the Multus Powerful Almighty

[22:75] DEUS chooses EX angels messengers ALIAS PROUT EX people DEUS est Hearer Seer.

[22:76] He knows their elapsus their future To DEUS belongs ultimate control totus matters

[22:77] O vos believe vos bow prostrate worship tuus Dominus work righteousness ut vos succeed!

[22:78] Vos strive causa DEUS vos strive His causa. He chosen vos non locus hardship vos practicing tuus religionis! - Religionis de tuus patris Abraham. He est 1 qui cognomen vos Submitters originally! Sic messenger serve testis vos vos serve testis among the people Ergo vos observe Contact Prayers (Salat) dedit obligatory charity (Zakat) habuit fast DEUS; He est tuus Dominus bene Dominus bene Supporter.

23- believers (Al-Mu'minun)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[23:1] Successful indeed est believers;

[23:2] Qui est reverent intra their Contact Prayers (Salat)!

[23:3] they avoid vain talk

[23:4] they dedit their obligatory charity (Zakat).

[23:5] they maintain their chastity.

[23:6] Unus cum their conjux those est enim theirs perfecit they habet sexual relations; they non est blamed

[23:7] Those transgress these limits est transgressors.

[23:8] When it advenit deposits entrusted to them alias prout any agreements they factus they est trustworthy.